DEUTSCHE BANK QUOTA I PROPRI ETF (DB X-TRACKERS) IN ITALIA

L'Italia, dopo la Germania, è il secondo mercato dove la banca tedesca lancerà gli ETF

Milano, 14 Febbraio 2007 - Deutsche Bank (XETRA: DBKGn.DE / NYSE: DB) ha oggi annunciato il lancio di **sette db x-trackers Exchange Traded Funds (ETF)** in Italia. Gli ETF sono collegati agli indici S&P/MIB, SMI®, DJ EURO STOXX50®, MSCI USA, MSCI JAPAN, MSCI EUROPE e MSCI WORLD.

"Oggi quotiamo in Italia ETF sui principali indici nazionali e regionali. Questo è un passo fondamentale nella nostra strategia, che ha come obiettivo diventare protagonisti nel mercato degli ETF in Europa", afferma Garth Ritchie, Head di Global Markets Equity per l'Europa di Deutsche Bank.

L'ETF db x-trackers su S&P/MIB sarà il secondo ETF sull'indice più rappresentativo del mercato italiano ad essere quotato presso Borsa Italiana. L'ETF ha una commissione complessiva annuale dello 0,30% ed offre quindi l'esposizione all'indice di riferimento italiano ai costi più competitivi del mercato.

Gli ETF sono negoziati nelle principali borse come normali titoli azionari, ma sono fondi d'investimento a gestione passiva che replicano con precisione indici ben conosciuti dal grande pubblico. Dato che non richiedono una gestione attiva possono essere offerti con commissioni molto competitive. Nel 2006 la maggioranza dei nuovi flussi è stata investita negli ETF, dimostrandone attrattività ed efficienza sul piano dei costi e della trasparenza.

Gli ETF sono stati introdotti per la prima volta negli Stati Uniti nel 1993, poi in Europa nel 2000. Alcuni dati a dicembre 2006: il numero di ETF quotati nel mondo è pari a 769, con oltre 445 miliardi di attivi amministrati; l'attivo degli ETF azionari è aumentato del 18% nel solo 2006; in Europa la massa in gestione nei fondi ETF è cresciuta del 19%, e ha raggiunto 67,9 miliardi di Euro. Le previsioni concordano nell'affermare che nel 2011 gli attivi amministrati dagli ETF supereranno i 1.100 miliardi di Euro.

"Stiamo cercando di stimolare la domanda sugli investimenti a gestione passiva in Europa, sia degli investitori privati sia di quelli istituzionali, ed abbiamo portato avanti l'iniziativa di lancio degli ETF db x-trackers in questa ottica. Vogliamo offrire una gamma di prodotti attraente, che comprenda indici nazionali e regionali, supportata da un market making di qualità. L'esperienza degli Stati Uniti ci ha mostrato che gli ETF sono molto apprezzati anche dagli investitori privati che curano da soli i propri investimenti e

Deutsche Bank ha una considerevole esperienza in questi segmenti" afferma inoltre Ritchie.

Gli ETF db x-trackers sono stati lanciati in Germania lo scorso gennaio e saranno presto offerti sugli altri maggiori mercati europei. Nel corso del 2007, Deutsche Bank espanderà la gamma degli ETF db x-trackers per offrire altri indici azionari ma anche altre tipologie di sottostanti, garantendo così un'innovazione costante.

Panoramica dei db x-trackers

Fondo db x-tracker su	Total Expense Ratio	Valuta del Fondo	Multiplo	ISIN	Exchange Symbol
S&P/MIB INDEX ETF	0,30%	EUR	0,001	LU0274212538	XMIB
SMI® ETF	0,30%	CHF	0,01	LU0274221281	XSMI
DJ EURO STOXX50® ETF	0,15%	EUR	0,01	LU0274211217	XESX
MSCI USA TRN INDEX ETF	0,30%	USD	0,01	LU0274210672	XMUS
MSCI JAPAN TRN INDEX ETF	0,50%	USD	0,01	LU0274209740	XMJP
MSCI EUROPE TRN INDEX ETF	0,30%	USD	0,01	LU0274209237	XMEU
MSCI WORLD TRN INDEX ETF	0,50%	USD	0,01	LU0274208692	XMWO

Ulteriori informazioni sono disponibili sul sito www.dbxtrackers.com,

Sul sito, e presso Deutsche Bank Ag, Via Santa Margherita 4, Milano, è possibile trovare i prospetti, completi e semplificati, e il documento di quotazione degli ETF db x-trackers, che vanno letti attentamente prima dell'adesione.

Per ulteriori informazioni contattare:

Deutsche Bank

Communications, Italy
Press Office & Media Relations
Silvia Boschetti + 39 02 4024 3379
silvia.boschetti@db.com

Deutsche Bank è una delle principali banche d'investimento con una importante e proficua rete di clienti privati. La banca, leader in Germania e in Europa, sta crescendo costantemente anche in Nord America, Asia e nei maggiori mercati emergenti. Con una massa amministrata complessiva di 1.128 miliardi di euro e 68.849 dipendenti in 73 paesi, Deutsche Bank si posiziona come leader globale nella fornitura di soluzioni finanziarie per una clientela di standing elevato e crea valore con le sue attività per gli azionisti e il personale.

www.db.com

Il presente Comunicato contiene affermazioni che costituiscono a tutti gli effetti delle previsioni. Tali previsioni non sono affermazioni su fatti storici ma bensì affermazioni relative a nostre opinioni ed aspettative. Ciascuna affermazione contenuta in questo comunicato che esprima nostre intenzioni, convinzioni, attese (così come tutte le assunzioni sottostanti quelt'ultime) è basata su previsioni. Le previsioni sono basate su piani, stime e proiezioni che sono in questo momento disponibili al management di Deutsche Bank. Le previsioni si riferiscono alla data in cui vengono formulate, e la Deustche Bank non è sottoposta ad alcun obbligo di pubblicare aggiornamenti in virtù di nuove informazioni o eventi futuri.

In relazione alla propria natura, le previsioni sono soggette a rischi e incertezze. Diversi importanti fattori possono causare differenze sostanziali tra i risultati effettivi e quanto contenuto nelle previsioni formulate in precedenza. Tali fattori includono: la condizione dei mercati finanziari in Germania, in Europa, negli Stati Uniti e altri paesi nei quali operiamo; i potenziali fallimenti di nostri debitori o di controparti di mercato; l'implementazione del nostro programma di management; la validità delle nostre politiche di risk management, le procedure e i metodi interni; altri rischi menzionati nei prospetti depositati presso la U.S. Securities and Exchange Commission. Quest'ultimi fattori sono descritti in dettaglio nel nostro SEC Form 20-F del 23 Marzo 2006 alle pagine 7 e 13 sotto la voce "Risk Factors". Copia di questo documento è disponibile a richiesta o può essere scaricato dal sito internet www.deutsche-bank.com/ir.

Le informazioni contenute nel presente documento si basano su fonti ritenute attendibili, tuttavia nessuna dichiarazione o garanzia, espressa o implicita, è fornita, nè alcun affidamento può essere fatto riguardo alla precisione, completezza o correttezza delle informazioni contenute in questo documento; nè è stata effettuata una verifica indipendente del suo contenuto.

Conseguentemente Deutsche Bank non potrà essere chiamata in causa per alcuna perdita diretta, indiretta o di altro tipo derivante dall'affidamento sul contenuto del Comunicato.

La distribuzione di questo Comunicato in altre giurisdizioni può essere soggetta a restrizioni e pertanto le persone che dovessero entrarne in possesso si dovranno informare sull'esistenza di tali restrizioni ed osservarle.